
Projektskema 

– Vanløse Lokaludvalg 2015 

Før projektet påbegyndes: 

Titel: 
 
Dato: 
 
Ansvarspersoner i lokaludvalget/ sekretariatet: 

Bynatur 
Havedag på Vanløse torv d. 25. april 
Naturture: 4-6 ture fordelt hen over året 
 
Peter, Per, Anne, Jørn & Trine 

Formål: 
Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvad 
vil vi opnå? Hvordan hænger projektet sammen 
med lokaludvalgets overordnede målsætningeri? 
 

Havedag: Formålet er at skabe en 
borgerinddragelsesproces /dialogproces, hvor vi 
på praktisk vis fortæller om og viser muligheden 
for kemifri -havedyrkning, nyttedyr, kompost, 
spiring, plantebytte, dyrkning og høst. Formålet 
er at inspirere deltagerne til at dyrke deres 
have økologisk, få en kompostspand, gøre plads 
til nyttedyrene, opsætte et bistade, lave 
regnbede, havedam mm.  
Naturture: Ture ud i naturen er tilbud til 
Vanløses borgere om at komme ud i 
eksisterende naturområder i bydelen og 
(gen)opleve og lære noget om de nære 
naturområder. Formålet er at skabe interesse 
og forståelse for natur og natursammenhænge 
og på sigt at få de lokale borgere til at kære sig 
og engagere sig i deres nærområde.  
 
Projektet åbner op for en direkte borgerdialog 
og kan samtidig være medvirkende til at skabe 
nye netværk til både borgere og foreninger i 
bydelen. 
 

Målgruppe:  
Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor 
ønsker vi at henvende os til dem? Hvad er 
målgruppens ønsker til projektet? 
Laves projektet i samarbejde med nogen? 

Vanløses borgere. Vi ønsker at skabe kontakt til 
alle bydelens borgere, og at møde dem i deres 
nærområde og skabe en inddragende dialog, 
der på sigt kan skabe grobund for forståelse for 
nødvendigheden af bynaturen og således skabe 
mere engagement i lokalområdets natur og 
miljø.  
 
Én af naturturene afsluttes med en 
langbordsmiddag på Damhusengen i samarbejde 
med konsulentfirmaet Byhøst. Hvor formålet er 
at skabe netværk på tværs af bydelen og oplyse 
borgerne om deres mulighed for at deltage i 



Lokaludvalgets miljøarbejde.  
 

Tema: 
Har projektet en ’børn og unge’ vinkel? – hvis 
ja, hvilken? 
Spiller projektet sammen med en eller flere af 
Københavns Kommunes politikker og strategier 
for børn og unge? Hvis ja, hvordan spiller de 
sammen? 

Der vil være fokus at havedagen også er for 
børnefamilier og der arbejdes med workshops i 
børnehøjde. 

Miljø:  
Har projektet en lokal miljøvinkel? – hvis ja, 
hvilken? 
Spiller projektet sammen med en eller flere af 
Københavns Kommunes miljøpolitikker og 
strategier? Hvis ja, hvordan spiller de sammen? 

Det primære formål er at skabe opbakning til 
agenda 21 planen om fremme af biologisk 
mangfoldighed af dyr og planter og samtidig 
oplyse om de truede drikkevandsressourcer i 
forbindelse med kemifri dyrkelse af haven.  
Naturturene understøtter KK’s visioner i 
Miljømetropolen om at Københavnerne skal 
besøge byens parker, naturområder, havnebade 
og strande dobbelt så ofte som i 2007.   
 

Hvordan skal det laves: 
Hvad skal der til for at projektet kan 
gennemføres? 
Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter?  
Tidsplan for de forskellige opgaver. 
 

Der skal tages kontakt til stadeholdere, 
oplægsholdere m.fl.  
Jørn, Peter & Trine er ansvarlige projektledere.  
Trine er ansvarlig for økonomi, annoncering og 
oplæg.  
Jørn er ansvarlig for indkøb, transport og 
oplæg. 

Kommunikationsplan: 
Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen?  
Hvad er hovedbudskabet? 
Hvordan skal det formidles(hvilken vinkel)? 
Hvilke kanaler(møder, web, plakat etc.)? 

Vi anvender lokalavis, hjemmeside, facebook og 
netværk. 
Byhøst står for kommunikation af 
langbordsmiddagen. 

Budget:  
Alle budgetposter i projektet. 

45.000 kr. Byhøst (naturkonsulenter) 
15.000 kr. Annoncering & flyers 
3.000 kr. materialer  
4.000 kr. forplejning 
68.000 kr. i alt 
 

Hvad er projektets succeskriterier?  
Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter 
projektet er afholdt, og være meningsfulde i 
forhold til projektets formål. 

At få involveret deltagerne på selve havedagen 
og inspirere dem til at dyrke haven økologisk, 
og at gøre plads til nyttedyrene og øget 
biologisk mangfoldighed. At der afholdes 4-6 
naturture/ havevandringer i de grønne områder 
i Vanløse.  Minimumsdeltagerantal på 15 
personer. 
 
Det sekundære er at få involveret flere af 
deltagerne i lokaludvalgets fremtidige 



miljøarbejde. Enten som deltager og/eller 
iværksætter på kommende miljøprojekter. Og 
på sigt at skabe et have-netværk, hvor travle 
haveejere åbner deres havelåge for naboer 
uden egen have og deler deres have, således at 
der skabes netværk og bydelsidentitet på tværs 
af Vanløse bydel.  
 

Hvilke forventninger er der til sekretariatet? Havegruppen, udvikler og afholder havedagen 
og naturturene i samarbejde Trine. 
Sekretariatet står for kommunikation, økonomi 
og administration. 

Efter projektet er afsluttet: 

Titel på projekt der evalueres:  
Levede projektet op til projektets formål, 
hvordan eller hvorfor ikke? 
 

 

Nåede vi målgruppen, hvis nej, hvorfor ikke? 
Hvis ja, hvordan? 

 

Var der problemer med tidsplanen m.v., hvis ja, 
hvilke? 

 

Blev budgettet overholdt – hvis nej, hvorfor 
ikke? 
 

 

Opfyldte projektet succeskriterierne?  
Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet 
igen? Hvis nej, hvorfor ikke, Hvis ja, hvordan 
kan projektet så gøres endnu bedre? 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
i
 Vanløse Lokaludvalg - dit bindeled! 
Vanløse Lokaludvalg fungerer som bindeled mellem Borgerrepræsentationen og Vanløses borgere.  
Som bindeled vil lokaludvalget repræsentere borgerne bredt 
Som bindeled skal lokaludvalget kommunikere essensen af vanløseborgernes synspunkter til Borgerrepræsentationen, 



                                                                                                                                                                                                          

samt ændringsforslag baseret på lokal viden og indsigt. 
Som bindeled skal lokaludvalget formidle borgerrepræsentationens politikker, strategier og planer til Vanløses borgere. 
      - med respekt for alle! 
 
Vanløse Lokaludvalg drøftede sin overordnede funktion/målsætning som bindeled på fremtidsseminaret i 2013, og 
dette blev efterfølgende drøftet og besluttet på lokaludvalgets ordinære møde 16. maj 2013.  


